
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  5 maggio 2020

Prot. N. 30
Il giorno martedì 5 maggio 2020, alle ore 9,00, presso la sede della Biblioteca Civica 

Bertoliana, regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto  presente
prof. Italo Francesco Baldo, vice presidente presente

Partecipa il dott. Mauro Passarin, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Accettazione  della  donazione  alla  Biblioteca  civica  Bertoliana,  da  parte
dell'ISTREVI,  di tesi di dottorato presentate al Premio “Ettore Gallo”.

Premesso che:

• il Regolamento dell’Istituzione pubblica culturale Biblioteca civica Bertoliana (approvato
con Delibera del Consiglio Comunale n. 143 del 9 dicembre 1993) all’art. 7, c. 2, lettera
g,  prevede  che:  “spetta  al  Consiglio  di  Amministrazione  autorizzare  il  Direttore  ad
accettare donazioni di beni mobili e a conseguire legati”;

• il Dott.Paolo Pozzato, allora Direttore dell'ISTREVI in data 14 maggio 2019 espresse la
volontà  di  donare  alla  Biblioteca  civica  Bertoliana  240  tesi  di  dottorato  di  ambito
giuridico presentate al Premio “Ettore Gallo”;



• nella seduta CdA del 04 giugno 2019 era stato deciso di non poter dare, in quel momento,
seguito alla suddetta proposta di donazione causa la necessità di riorganizzazione degli
spazi in Bertoliana e che tale decisione era stata comunicata all'ISTREVI con nota prot.
1672/2020;

• nella seduta del 22 gennaio 2020 il CdA ha deciso di poter riprendere in considerazione la
proposta di donazione ISTREVI;

• nelle  raccolte  della  Biblioteca  civica  Bertoliana  è  presente  il  fondo  giuridico  “Ettore
Gallo”;

• i volumi oggetto della donazione sono stati presentati al Premio “Ettore Gallo” dal 2008
al 2017;

• non ci sarà alcun onere per la Biblioteca civica Bertoliana;

Visto l'interesse della Biblioteca civica Bertoliana all'acquisizione della donazione suddetta;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

• di accettare la donazione dei volumi proposti dall'ISTREVI;

• di rispettare la volontà del donatore, ovvero che i volumi risultino a catalogo attinenti a
“Ettore Gallo”, quale eponimo dell'istituto ISTREVI;

• di  dare  incarico  al  Direttore  per  gli  adempimenti  successivi  ai  fini  del  buon  esito
dell'operazione. 

Letto, confermato e sottoscritto.

          IL DIRETTORE  IL PRESIDENTE
f.to (dott. Mauro Passarin)     f.to (arch. Chiara Visentin)



I CONSIGLIERI

f.to avv. Ilaria Foletto

f.to prof. Italo Francesco Baldo 

Vicenza,  5 maggio 2020

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 05.05.2020  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to M. Passarin

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 05.05.2020  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

